1) Wangeren.

2) Wiszage.

3) vnus.

4) comparauerunt.

5) quingentis et quadraginta.

6) dissensio.

sucessores<sup>1</sup>, vasallos nostros prefatos<sup>2</sup> aut quoscunque alios ex vna, et ciuitatem ac cives Lubicensis aut quoscunque alios parte ex altera, hac scilicet gwerra et quibuscunque alijs impedimentis, inhibitionibus, mandatis seu exceptionibus alijs non obstantibus, dictis bonis vti debent domus et persone Sancti Spiritus predictae pacifice et libere, vt premissum est, suosque prouentus, quando decreuerint, extra terram nostram, aut vbicunque voluerint, duci facient pro eorum libito voluntatis. Habebunt insuper plenam et liberam auctoritatem transferendi dicta bona, alienatione quacunque decreuerint, in personas quascunque ecclesiasticas vel seculares absque nostro et predictorum vasallorum nostrorum ac cuiuslibet alterius impedimento, vbi et quando eis fuerit oportunum. Preterea sepedicti nostri fideles cum suis et dictorum Helmoldi de Plesse et Heynonis de Stralendorpe quondam militum heredibus et cum omnibus, quorum interest ac interesse poterit, dicta bona resignauerunt legitime coram nobis, et renuntiauerunt penitus suo iuri, quod in hijs hactenus habuerunt, saluis tamen ipsis nostris fidelibus duabus partibus iuditorum manus et collj et precaria tantum in duobus mansis, quemadmodum superius est expressum. Nos etiam omni iuri nostro, quod in hijs bonis nobis olim competebat, et quod nobis, nostris heredibus vel successoribus competere poterit in futurum, renuntiauimus et renuntiamus per presentes, et donamus ex superabundanti ipsa bona sepedictis domuj et personis Sancti Spiritus cum omni jure et proprietate ac libertate et commoditate ac conditionibus singulis pretactis perpetue possidenda. Vt autem premissa omnia et singula robur obtineant perpetue firmitatis, presens scriptum nostro sigillo mandauimus in euidentis testimonium roborarj. Huius rei (te)stes<sup>3</sup> sunt fideles nostrj Johannes Rosendal<sup>4</sup> et Reymarus fratres de Plesse, Gotfridus de Bulouwe<sup>5</sup>, Johannes de Bulouwe<sup>6</sup>, Wypertus Lutzouwe<sup>7</sup> milites, et quamplures alij clerici et layci fidedigni. Datum in Wismaria, anno Domini MCCC vicesimo tertio.<sup>8</sup>

*Nach dem 1559 angelegten Copiarium des Heiligen-Geist Hospitales, fol. 73<sup>b</sup> sqq. Ebendasselbst fol. 74<sup>b</sup> sqq. eine zweite Ausfertigung, deren wesentliche Varianten in den Noten angegeben sind.*

---

1) successores. 2) pretactos. 3) testes. 4) Rosendall. 5) Bulow. 6) fehlt. 7) Lutzouwe.  
8) tertio, die dominico, quo cantatur Misericordias Domini.